

## PLAN

### **działania priorytetowego dla rejonu służbowego nr IV: RZ-RPZ-0002-001W na okres od 01.07.2024 r. do 31.12.2024 r.**

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym.

Na podstawie przeprowadzonej analizy oczekiwań społecznych opartej na informacjach uzyskanych od społeczności lokalnej podczas prowadzonych odwiedzin posesyjnych wynika, że na podległym rejonie służbowym, w miejscowości Nowosielce w okresie od 01.01.2024 roku do 30.06.2024 roku, oszuści podszywający się pod inne osoby w tym bardzo często osoby najbliższe bądź przedstawiciele policji lub prokuratury z wykorzystaniem telefonów kilkakrotnie usiłowali wyłudzić pieniądze działając metodą na „WNUCZKA”, „POLICJANTA”, „PROKURATORA”. Przyczyną wystąpienia zdiagnozowanego zagrożenia jest brak wystarczającej wiedzy na temat nowych metod oszustw stosowanych przez przestępców oraz ufność, łatwowierność i brak czujności wśród mieszkańców Nowosielce, skutkiem czego niejednokrotnie jest utrata oszczędności zgromadzonych na kontach osobistych. Źródłami informacji o zagrożeniu są sygnały mieszkańców miejscowości Nowosielce, którzy oczekują eliminacji w/w zjawiska.

(zwięzły opis głównego zagrożenia /problemu/ wraz ze wskazaniem miejsca /miejsc/ i czasu jego występowania w rejonie oraz zidentyfikowanie przyczyn oraz skutków. Należy wskazać główne zidentyfikowane zagrożenie, wymagające podjęcia długoterminowych czynności, wymagający oddziaływania długookresowego, wykraczającego poza zakres rutynowych czynności, wraz ze źródłami informacji stanowiącymi podstawę diagnozy, ze szczególnym uwzględnieniem oczekiwań społecznych. W razie potrzeby dopuszcza się wskazanie więcej niż jednego zagrożenia, dzielnicowy jednak musi mieć możliwość ich równoległej realizacji na właściwym poziomie)

2. Zakładany cel do osiągnięcia.

Zakłada się, że po zrealizowaniu planu działania priorytetowego:

- a) Zostanie w znacznym stopniu podniesiona świadomość wśród mieszkańców Nowosielec w zakresie nowych metod oszustw stosowanych przez przestępców w tym o oszustwie na „WNUCZKA”, „POLICJANTA”, „PROKURATORA”
- b) Zwiększy się wzrost rozpoznania poprzez uświadamianie konieczności informowania Policji o zaistniałych sytuacjach przestępczych.
- c) Niedopuszczenie do oszustw i wyłudzeń, które prowadzą niejednokrotnie do utraty oszczędności zgromadzonych na kontach osobistych.

Ocena realizacji planu priorytetowego zostanie oparta na analizie stanu bezpieczeństwa dla danego rejonu służbowego oraz informacji uzyskanych od społeczności lokalnej w trakcie odwiedzin posesyjnych i zebrań wiejskich.

(należy wskazać postawiony do osiągnięcia cel wraz ze sposobem oceny jego realizacji. Ocena może mieć charakter zamknięty: zrealizowano/ niezrealizowano, jakościowy lub ilościowy np. spadek / wzrost określonej liczby, %)

3. Proponowane działania wraz z terminami realizacji poszczególnych etapów / zadań

- a) Podczas obchodu w okresie trwania planu priorytetowego prowadzenie wzmocnionych odwiedzin posesyjnych, prowadzenie rozmów mających na celu informowanie o powyższym zagrożeniu i właściwym reagowaniu na próby wyłudzenia pieniędzy przez przestępców – realizacja 1 lipiec – 31 grudzień 2024 roku.
- b) Skierowanie wystąpienia o wsparcie w powyższych działaniach do GOPS w Przeworsku - realizacja w okresie 1 lipiec – 31 grudzień 2024 roku.